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Lex Maria-anmälan på grund av tidigare
brister i elevhälsans medicinska insats

Utbildningsförvaltningens verksamhetschef för hälso- och sjukvård, Lena
Simonson Garsbo, har gjort en lex Maria-anmälan på grund av tidigare brister
i elevhälsans medicinska insats på Angeredsgymnasiet.

Bakgrund och handlingsplan

När elevhälsan på Angeredsgymnasiet organiserades om under våren 2018
började man en genomlysning av sin verksamhet där man bland annat tittade
på hur väl man följt Göteborgs Stads basprogram för elevhälsans medicinska
insats. Man hittade betydande brister i basprogrammets genomförande och
patientsäkerhet och upprättade en handlingsplan för att rätta till bristerna.

Några åtgärder som nämns i handlingsplanen är till exempel att:

• förstärka elevhälsan med både skolsköterskor och andra tjänster
• bygga och ställa i ordning ytterligare skolsköterskerum
• beställa ny medicinsk utrustning
• förändra arbetssätt och rutiner
• tillsätta en extra resurs för att gå igenom samtliga journaler för

eleverna som är inskrivna på skolan.

Lex Maria-anmälan efter stort antal avvikelser

Under arbetets gång har elevhälsan på Angeredsgymnasiet lämnat in ett stort
antal avvikelserapporter till verksamhetschef för hälso- och sjukvård i
utbildningsförvaltningen, Lena Simonson Garsbo. Avvikelserna består till
exempel av uteblivna hälsobesök, tillväxtkontroller, vaccinationer samt



brister i journaldokumentation, journalhantering, väntelista och
remisshantering, under perioden hösten 2015 till och med våren 2018.

- Det är det stora antalet avvikelser och att bristerna uppstått under en längre
tidsperiod som gör att jag bedömer situationen som allvarlig, och då måste
jag göra en anmälan. Jag tycker att Angeredsgymnasiet har gjort ett
fantastiskt jobb sedan i somras med sin handlingsplan och sitt arbete för att
åtgärda bristerna, säger Lena Simonson Garsbo.

Egen utredning har inte visat på vårdskador

Under läsåret kommer journalerna för alla inskrivna elever på
Angeredsgymnasiet att ha granskats för att se till att alla elever får den
hälso- och sjukvård som de har rätt till. Skolledningen bedömer att bristerna
till stor del kommer att vara åtgärdade innan sommaren. Förutom arbetet
med handlingsplanen och åtgärderna på Angeredsgymnasiet har
utbildningsförvaltningen också gjort en utredning och ett analysarbete för att
se hur de här bristerna kunde uppstå och för att förhindra att det händer igen.
Analysen och utredningen har visat att enskilda patienter inte har drabbats av
vårdskador, och att risken för upprepning på Angeredsgymnasiet i dagsläget
är ringa.

Kontaktpersoner:

Har du frågor om den här lex Maria-anmälan eller elevhälsans medicinska
insats? Kontakta Lena Simonson-Garsbo som är verksamhetschef och
skolhälsovårdsöverläkare:
Telefon: 031-367 04 09
E-post: lena.simonson.garsbo@educ.goteborg.se

Har du frågor som rör utbildningsförvaltningens andra skolverksamheter och
elevhälsans förutsättningar inom gymnasieskolan? Kontakta Bo Drysén,
utbildningschef för gymnasieområde Centrum där Angeredsgymnasiet ingår:
Telefon: 031-367 07 00
E-post: bo.drysen@educ.goteborg.se.

Har du frågor om Angeredsgymnasiet, eller elevhälsans förutsättningar
där? Kontakta Calina Folme, rektor med ansvar för elevhälsan på
Angeredsgymnasiet:

mailto:lena.simonsson.garsbo@educ.goteborg.se
mailto:bo.drysen@educ.goteborg.se


Telefon: 031-367 15 13
E-post: calina.folme@educ.goteborg.se.

Om lex Maria-anmälan

Lex Maria är en regel som säger att vårdgivare ska utreda och anmäla
händelser som har medfört- eller hade kunnat medföra en allvarlig vårdskada
till Inspektionen för vård och omsorg.

Vårdgivaren i det här fallet är utbildningsnämnden genom ansvarig
verksamhetschef för hälso- och sjukvård i utbildningsförvaltningen och
grundskoleförvaltningen, tillika skolhälsovårdsöverläkare Lena Simonsson
Garsbo. 
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603
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Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51
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Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50
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Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

mailto:louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
tel:0703 86 53 05
mailto:ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
tel: 076-834 33 54  
tel: 076-834 33 54  
mailto:peter.wannding@exploatering.goteborg.se
tel:073-9102388
mailto:hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
tel:031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
tel:031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
mailto:alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
tel:0703-70 72 09


Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34
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Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  
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Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 
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Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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